
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. УвельскГий Челябинской области

О проведении электронного аукциона

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 
136-Ф3, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года № 51-ФЗ 
Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации): 
от 25 октября 2001 года № 137-Ф3, администрация Увельского муниципального райош 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по земельным отношениям администрации Увельскогс 
муниципального района (Карповой Н.В.) подготовить документацию о проведение 
электронного аукциона на право заключения договоров аренды земельных участкот 
(приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Утвердить текст информационного сообщения (извещения) о проведенш 
электронного аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков i 
аукционную документацию (приложение № 2 и № 3 к настоящему Постановлению).

3. Комитету по земельным отношениям администрации У вельской 
муниципального района (Карпова Н.В.) разместить информацию о проведении электронной 
аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на официальном сайт 
Российской Федерации «ГИС Торги» в сети Интернет.

4. Управлению общественной безопасности администрации У вельской 
муниципального района (Кожемяко А.И.) разместить настоящее постановление \ 

аукционную документацию на сайте администрации Увельского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежи 

размещению на портале правовой информации «Увельского муниципального района- пра 
uvelka.ru (Голова Н.Ю.).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместител 
Главы района по земельным и имущественным отношениям - председателя комитета п 
земельным отношениям администрации Увельского муниципального района Карпов 
Наталью Викторовну.

Исполняющий обязанности Г лавы 
Увельского муниципального района М. В. Судаков



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
Увельского муниципального района 
от «Л6 » С Ч 2024 года N"6

№
Лота

Адрес 
(местоположение 

земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь,
кв.м.

Категория
земель

Вид разрешенного 
использования/ целевое 
назначение земельного 

участка

Срок
договора
аренды,

лет

Начальная цена 
предмета аукциона на 

право заключения 
договора аренды 

земельного участка 
(ежегодная арендная 

плата), руб.

№ отчета 
независимого 
оценщика об 
определении 

рыночной стоимости 
права на заключение 

договора аренды 
земельного участка

1. Челябинская область, Увельский район, с/п 
Кичигинское, с.Кичигино, ул.В .В.Зубова, 
д.З

74:21:0801018:611 1077 Земли
населенных

пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный участок)

20 22 256 № 329/2023 
от 13.11.2023 г.

2 Челябинская область, район Увельский, 
п.Увельский, ул.Пляжная, уч.141

74:21:1313004:76 1030 Земли
населенных

пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

20 24 673 № 340/2023 
от21 .11.2023 г.

3 Челябинская область, район Увельский, 
п.Увельский, ул.Сосновая, д.1

74:21:0111005:32 1000 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 18 655 № 338/2023 
от 21.11.2023 г.

4 Челябинская область, район Увельский, 
п.Увельский, ул.Сосновая, д.2

74:21:0111005:30 1000 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 18 655 № 336/2023 
от 21.11.2023 г.

5 Челябинская область, район Увельский, 
п.Увельский, ул.Сосновая, д.З

74:21:0111005:35 1000 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 18 655 № 339/2023 
от 21.11.2023 г.

6 Челябинская область, район Увельский, 
п.Увельский, ул.Сосновая, д.4

74:21:0111005:31 1000 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 18 655 № 337/2023 
от 21.11.2023 г.

7 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Парковая, д.1

74:21:0203001:65 1188 Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 22 461 № 321/2023 
от 13.11.2023 г.

8 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Центральная, д. 14

74:21:0203001:70 1508 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 28 132 N" 322/2023 
от 13.11.2023 г.

9 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Южная, д. 16

74:21:0203001:109 1508 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 28 132 № 328/2023 
от 13.11.2023 г.

10 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Спортивная, д.7

74:21:0203001:96 1475 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 27 517 X" 323/2023 
от 13.11.2023 г.

11 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Спортивная, д.9

74:21:0203001:97 1461 Земли
населенных

пунктов

Для индивидуального 
жилищного строительства

20 27 255 X" 124/2023 
от 13.11.2023 г.



12 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Курортная, д. 11

74:21:0203001:184 1453 Земли
населенных

пунктов

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

20 27 106 № 32,. 
от 13.ll.20z_

13 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Курортная, д. 13

74:21:0203001:164 1455 Земли
населенных

пунктов

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

20

-

27 144 № 325/2023 
от 13.11.2023 г.

14 Челябинская область, район Увельский, 
с.Хомутинино, ул.Курортная, д. 15

74:21:0203001:165 1460 Земли
населенных

пунктов

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

20 27 237 № 326/2023 
от 13.11.2023 г.


